

## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 11 Sete Lagoas, 13 de maio de 2024 Número 2693

#### ITAMAR COTA PIMENTEL

Consultor de Licitações e Compras

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

## 6ª CONVOCAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO DE MÉDICOS DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF).

Considerando o Princípio da Continuidade do Serviço Público, onde preza-se pela ininterrupção do serviço público, dada sua natureza e relevância e o Princípio da Universalidade e Integralidade do Sistema Único de Saúde;

A Prefeitura de Sete Lagoas, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, divulga o resultado do chamamento público para o preenchimento de vagas para o cargo de médico das unidades de Estratégia de Saúde da Família (ESF). O vínculo de trabalho será por meio de contrato temporário com validade até 31 dezembro de 2024, podendo ser renovado por mais um ano.

Tendo em vista o chamamento público realizado no dia 13 de dezembro de 2023 pela Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, convocamos em 6ª Chamada os candidatos aprovados dentro do número de vagas relacionadas abaixo para que, em até 10 dias úteis a partir da data desta publicação, compareçam ao Departamento de Gestão de Pessoas - RH, situado à Rua Marechal Deodoro, nº 212, 1º andar do prédio da Secretaria Municipal de Saúde, Centro, Sete Lagoas, com o horário de atendimento de 8h às 16h, para retirarem o pedido dos exames e a relação dos documentos a serem apresentados no ato da contratação:

Candidato	Curso de Especialização na Área (Pós)	Experiência na Rede SUS	TOTAL	Situação
IRIANE MARQUES DE CARVALHO RODRIGUES	0	0	0	Convocado 6ª Chamada
ISABELA OLIVEIRA FONSECA	0	0	0	Convocado 6ª Chamada
LETICIA ALVES SCHREIDER TEIXEIRA	0	0	0	Convocado 6ª Chamada

O não comparecimento em até 10 dias úteis resulta em desclassificação do candidato.

# COMUNICADO DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EDITAL SMS N° 01 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024.

Considerando a Portaria nº 04, SMS de 24 de janeiro de 2024, que instituiu a Comissão Especial e nomeou membros para realização de Processo Seletivo Simplificado para provimento de cargos da Secretaria Municipal de Saúde de Sete Lagoas;

A Secretaria Municipal de Saúde decide:

Convocar os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas no Processo Seletivo Simplificado, através do link: <a href="https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-saude-01-2024/70943">https://www.setelagoas.mg.gov.br/detalhe-da-materia/info/processo-seletivo-simplificado-da-secretaria-municipal-de-saude-01-2024/70943</a>.

A convocação poderá ser utilizada como comprovante de inscrição.

Para fins de identificação, desde logo, ficam todos os candidatos convocados a comparecer ao seu local de prova com a antecedência mínima de 1 hora para fechamento dos portões do local de prova, munidos de documento de identificação oficial e de caneta esferográfica (ponta grossa, tinta azul ou preta e material transparente). No horário estabelecido pelo edital de convocação, os portões serão fechados, não sendo mais permitido o ingresso de qualquer candidato ao local de prova.

Locais e horários de aplicação das provas:

ENSINO SUPERIOR

FACULDADE CIÊNCIAS DA VIDA
ENDEREÇO: AV. PREFEITO ALBERTO MOURA, N° 12632, BAIRRO INDUSTRIAS



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas

Ano 11 Sete Lagoas, 13 de maio de 2024 Número 2693

DIA	TURNO	ABERTURA DOS PORTÕES	FECHAMENTO DOS PORTÕES			
19/maio	MANHÃ	8H	9Н			
AGENTE ADMINISTRATIVO; CONDUTOR DE VEICULOS; TECNICO DE ENFERMAGEM						
FACULDADE CIÊNCIAS DA VIDA ENDEREÇO: AV. PREFEITO ALBERTO MOURA, N° 12632, BAIRRO INDUSTRIAS						
DIA	TURNO	ABERTURA DOS PORTÕES	FECHAMENTO DOS PORTÕES			
19/maio	TARDE	13H	14H			
ENSINO MEDIO / TECNICO						
ESCOLA TECNICA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS						
ENDEREÇO: AV. PREFEITO ALBERTO MOURA, N° 1111, BAIRRO INDUSTRIAS						
DIA	TURNO	ABERTURA DOS PORTÕES	FECHAMENTO DOS PORTÕES			
19/maio	MANHÃ	8H	9Н			

#### EXTRATO Nº 003/2024.

Convênio de Concessão de Estágio. Entre: Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Centro de Ensino CEFAP de Sete Lagoas LTDA – EPP, entidade mantenedora do Centro de Formação e Aperfeiçoamento Profissional – CEFAP. OBJETO: concessão de estágio obrigatório pela SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE a alunos regularmente matriculados na INSTITUIÇÃO DE ENSINO, para treinamento profissional, de acordo com a Lei Federal nº 11.788/2008, bem como as disposições do Decreto Municipal nº 6.499/2021. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a partir da sua data de assinatura. Data de assinatura: 07/05/2024.

Sete Lagoas/MG, 13 de maio de 2024.

## MARCELO RODRIGUES DA COSTA FERNANDES

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS Sete Lagoas/MG

## EXTRATO Nº 004/2024.

Termo de Cooperação 001/2024. Entre: Município de Sete Lagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e a Irmandade de Nossa Senhora das Graças. OBJETO: estabelecer diretrizes de cooperação mútua entre os partícipes, referente a Sala de Vacina a ser instalada nas dependências do Hospital Nossa Senhora das Graças, a fim de apoiar a implementação e fortalecimento das ações do Sistema Único de Saúde – SUS, bem como, reduzir a demanda reprimida, especialmente em serviços de vacinações humanas existentes no Município. Vigência: 23 de fevereiro de 2024 a 23 de fevereiro de 2025. Data de assinatura: 23/02/2024.

Sete Lagoas/MG, 13 de maio de 2024.

## MARCELO RODRIGUES DA COSTA FERNANDES

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS Sete Lagoas/MG

## EXTRATO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/200 - 15º ADITIVO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 36/2010 - PL Nº 045/2010- CONTRATANTE - Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura de Sete Lagoas - CONTRATADO - JOAQUIM FERREIRA JUNIOR - CPF: 087.XXX.XXX-12 - OBJETO: Prorrogação de Locação do imóvel situado à Rua Ângelo Vieira Miranda, nº 761, bairro Luxemburgo, para funcionamento do ESF KWAIT, com vigência de 21/01/2024 a 21/01/2025. Valor total R\$17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais), dotação orçamentária: 32583/2024-13.01.10.301.2073.3608.3339039000000.1600000. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700.

Sete Lagoas, 10 de maio de 2024.

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO